2021 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名  株式会社 加藤製作所

代 表 者  代表取締役社長 加藤公康

 (コード番号 6390)

問合せ先    執行役員経営企画部長 川上利明

 (TEL 03-3458-1111)

希望退職者の募集について

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、希望退職者の募集を行うことについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．希望退職者の募集を行う理由

 当社は、建機の国内需要の需要減少が続く中、新型コロナウィルスの影響による景気減速が重

なり、過去３年にわたり売上高及び営業利益が激減し、前期は大幅な営業赤字を計上するに至り

ました。現状を打開するため当社は様々な経営努力を行っていく所存ですが、人件費の削減は不

可避であり、希望退職者の募集を実施することといたしました。

２．希望退職者の募集の概要

（１） 対 象 者

2022 年 4 月 1 日時点で満 45 歳以上 65 歳未満の正社員のうち勤続

年数 10 年以上の者及び 2022 年 4 月 1 日時点で満 65 歳未満の正

社員以外の社員

（２） 募 集 人 員 100 名程度

（３） 募 集 期 間 2022 年 1 月 24 日 ～ 2022 年 2 月 18 日

（４） 退 職 日 2022 年 3 月 31 日

（５） 優 遇 措 置 特別退職金の支給等

３．今後の見通し

今回の希望退職募集に伴い発生する特別退職金等の費用につきましては、2022 年 3 月期決算に

おいて費用計上する予定ですが、現時点では応募者数及びその内訳等が未確定であるため、2022

年 3 月期の連結業績予想への影響については、確定次第速やかに公表いたします。

以 上